
１　選挙前日有権者数

選挙前日有権者数 243,610人 259,332人 502,942人

２　選挙区別　選挙前日有権者数

選挙区名

西八代郡

南巨摩郡

中巨摩郡

南都留郡

甲府市 73,365人 80,274人 153,639人

富士吉田市 19,921人 21,017人 40,938人

都留市・西桂町 13,971人 14,768人 28,739人

山梨市 14,183人 15,848人 30,031人

大月市 10,956人 11,562人 22,518人

韮崎市 12,129人 12,524人 24,653人

南アルプス市 28,125人 29,306人 57,431人

北杜市 19,676人 20,935人 40,611人

甲斐市 28,484人 29,854人 58,338人

笛吹市

上野原市・北都留郡 10,964人 11,194人 22,158人

甲州市

中央市 11,836人 12,050人 23,886人

計 243,610人 259,332人 502,942人

　　※　選挙当日（4月12日）の投票速報においては、投票中間において「前日有権者数」が、

　　　投票確定において「当日有権者数」（4月12日午後3時公表予定）が、それぞれ投票率

　　　算出の基礎となります。

無投票

無投票

無投票

平成27年4月11日　山梨県選挙管理委員会

選挙前日（4/11）有権者数について
平成27年4月12日執行　山梨県議会議員一般選挙

無投票

無投票

無投票

山梨県選挙管理委員会

TEL 055-223-1829

男 女 計

男 女 計



番 番

号 号

1 甲 府 市 73,365 80,274 153,639 △ 2,90319 昭 和 町 － － － 無投票

2富士吉田市 19,921 21,017 40,938 △ 553 － － － －

3 都 留 市 12,194 12,897 25,091前回無投票 20 道 志 村 － － － 無投票

4 山 梨 市 14,183 15,848 30,031 △ 77321 西 桂 町 1,777 1,871 3,648前回無投票

5 大 月 市 10,956 11,562 22,518 △ 1,35722 忍 野 村 － － － 無投票

6 韮 崎 市 12,129 12,524 24,653 △ 44023山 中 湖 村 － － － 無投票

7南アルプス市 28,125 29,306 57,431 6924 鳴 沢 村 － － － 無投票

8 北 杜 市 19,676 20,935 40,611前回無投票 25富士河口湖町 － － － 無投票

9 甲 斐 市 28,484 29,854 58,338 1,097 1,777 1,871 3,648 －

10 笛 吹 市 － － － 無投票 26 小 菅 村 310 332 642 △ 63

11上野原市 10,382 10,583 20,965 △ 1,01027丹 波 山 村 272 279 551 △ 88

12 甲 州 市 － － － 無投票 582 611 1,193 △ 151

13 中 央 市 11,836 12,050 23,886 184 2,359 2,482 4,841 －

241,251 256,850 498,101 － 243,610 259,332 502,942 －

14市川三郷町 － － － 無投票 ※　「増減対前回」欄は、今回または前回、無投票となった

－ － － － 　選挙区を除く前回県議選の前日有権者数との比較。

15 早 川 町 － － － 無投票
今回無投票の選挙区

16 身 延 町 － － － 無投票

17 南 部 町 － － － 無投票

18富士川町 － － － 無投票

－ － － －

■　県議会議員選挙区別　選挙前日有権者数

男 女 計 男 女 計

－ － － 12,129 12,524 24,653

－ － － 28,125 29,306 57,431

－ － － 19,676 20,935 40,611

－ － － 28,484 29,854 58,338

73,365 80,274 153,639 － － －

19,921 21,017 40,938 10,964 11,194 22,158

13,971 14,768 28,739 － － －

14,183 15,848 30,031 11,836 12,050 23,886

10,956 11,562 22,518

北都留郡

町  村  計

南巨摩郡

市    　計 県　　　計

西八代郡

  西八代郡選挙区、南巨摩郡選挙区、中巨摩郡選挙区、南都留郡
選挙区、笛吹市選挙区及び甲州市選挙区

前回無投票の選挙区
　西八代郡選挙区、都留市・西桂町選挙区、北杜市選挙区及び甲
州市選挙区

※　参考（前回の前日有権者数）
　男　282,100人　　女　299,473人　　合計　581,573人

計 男 女 計

中巨摩郡

南都留郡

平成27年4月12日執行 山梨県議会議員一般選挙　選挙前日有権者数

　　　　　（平成27年 4月11日）

市町村名
選 挙 前 日 有 権 者 数

増 減
対前回

県議会選挙

市町村名
選 挙 前 日 有 権 者 数

増 減
対前回

県議会選挙男 女

北杜市

都留市・西桂町

上野原市・北都留郡

山梨市

甲州市

甲府市

甲斐市

富士吉田市

笛吹市

中巨摩郡

大月市

中央市

選挙区名 選挙区名

西八代郡 韮崎市

南巨摩郡 南アルプス市

南都留郡


